
TIETÄJÄN TILAAJILLE, ASIAMIEHILLE JA 

YSTÄVILLE. 
 

 Vuosia sitten oli Tietäjän tapana vielä tammikuussa ilmestyä kutsumattomana 

edellisen vuoden tilaajien luokse, kehottaen heitä siten uudistaman tilauksensa.  Tapa 

hylättiin, koska se havaittiin kalliiksi. 

 Nyt, keskellä huimaavien hintojen aikakautta, Tietäjä kuitenkin vielä kerran 

uudistaa vanhan tapansa.  Kumartaen se lähestyy vanhoja ystäviään, neljäntoista 

vuotiaan nuoren miehen hymy huulillaan, hieman arkana, hieman häpeissään, mutta 

samalla omaakin arvoaan aavistamalla tuntien; kumartaen kohteliaasti ovella Tietäjä 

kysyy: “häiritsenkö, juoksenko tieheni? vai saanko astua kynnyksen yli? olenko 

tervetullut?  Jollen ole tervetullut, lähetä minut takaisin sinne, mistä olen tullut, ─ 

mutta jos olen, ota tämä postiosotus, täytä se ja toimita postikonttoriin, niin olen sinun 

omasi koko vuoden ajan!“ 

 Onko niin kylmää sydäntä, että se Tietäjä-pojan hymyä vastustaisi?  Maailma on 

kylmä, elämä usein kolkko, ihmiset tylyjä ─ oi, jos meillä ystäviä on, ei olisi vara niitä 

kadottaa.  Uusia saa tulla ja niitä täytyy tulla, mutta vanhoja ei saa menettää. 

 Sentähden Tietäjäkin nyt kääntyy kaikkien viimevuotisten tilaajiensa puoleen 

pyynnöllä ja toivomuksella, että ne, jotka eivät vielä ole tilaustaan uudistaneet, tekisivät 

sen heti käyttämällä myötäseuraavaa postiosotusta.  Postiosotuksessa on myös 

mainittu joitakin uusia mieltäkiinnittäviä kirjoja, joita samalla sopii tilata.  Kellä jo on 

Tietäjä tilattuna, hän käyttäköön postiosotusta kirjojen hankkimiseksi.  Paitsi 

osotuksessa mainittuja kirjoja voi tietysti tilata toisiakin, mikäli kirjotusta kuponkiin 

mahtuu. 

 Viime vuonna ─ suurten häiriöitten vuonna ─ lienee sattunut useita säännöttö-

myyksiä Tietäjän jakamisessa.  Pyydämme nöyrimmin anteeksi ja pyydämme, että jos 

vielä on tilaajia, joilta puuttuu toinen tai toinen Tietäjän viimevuotinen numero, he 

ilmottaisivat siitä meille, jolloin koetamme aukon täyttää.  Postittaminen tapahtui ja 

tapahtuu yhä Jyväskylässä, joten toimitus ei saata sitä välittömästi valvoa.  Uskomme 

kuitenkin, ettei tänä vuonna mitään säännöttömyyksiä tapahdu.  Jos yhtäkaikki 

sattuisi, että joku numero hukkuisi postissa, pyydämme kohteliaimmin, että 

asianomainen tilaaja heti siitä meille Åggelbyhyn ilmottaa.  Tietäjä ilmestyy vuodessa 

kymmenen kertaa, kesällä (toukokuussa ja elokuussa) kahtena kaksoisnumerona. 

 Vuonna 1918 oli Tietäjän tilaajia puolentoista tuhatta ─ viisisataa vähemmän 

kuin 1917.  Toivokaamme, että vuosi 1919 nostaa tilaajamäärän entiselleen ja nousee 

siitä yli! 

 Vilpittömästi Tietäjä muuten kiittää niitä ystäviään, jotka sydämensä hyvyydestä 

ovat Tietäjää lahjoillaan muistaneet.  Niinpä monet ovat tilaushintana lähettäneet 

Smk. 15: ─, toiset 25: ─, eräs 50: ─ ja muuan tilaaja 100: ─ yhden vuoden tilauksesta.  

Toinen ystävä on taas lahjana antanut 100: ─, toinen 500: ─.  Nämä kaikki iloitsevat 



ja rohkaisevat Tietäjän mieltä ja Tietäjä on niistä sanomattoman kiitollinen.  Kukaan 

yksityinen ei kuitenkaan jaksa pitää Tietäjää hengissä ─ sillä kymmenenkään tuhatta 

markkaa ei siihen riitä, vaan siinä Tietäjä niinkuin kaikki lehdet tarvitsee satojen ja 

tuhansien auttavia käsiä, s. o. runsaasti tilaajia. 

 Sentähden uudistamme kehotuksemme: rientäkää tilaamaan Tietäjä vuodeksi 
1919! 
 

(Tietäjä 1919 Tammikuu N:o 1, s. 1-2) 


